
REPÚBLICA DE CHILE 
AGRUPACIÓN DE COMUNAS CABO DE HORNOS 

Y ANTÁRTICA 
I. MUNICIPALIDAD DE CABO DE HORNOS  

REF.: Modificación 	Presupuestaria 
Interna N° 7 Municipal año 2018 

DECRETO N° 481 
FECHA 31 Julio 2018.- 

VISTOSY CONSIDERANDO:  

• Las atribuciones que me confiere la Ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades y sus modificaciones; 

• Decreto Alcaldicio N°776, de fecha 15/12/2017 que aprueba Presupuesto para el 
año 2018; 

• Modificación Presupuestaria Interna N° 7, presentada por el Depto. De 
Administración y Finanzas. 

DECRETO: 

1° APRUEBASE, Modificación Presupuestaria Interna N° 7 del Sector, 
Municipal presentada por el Depto. De Finanzas. 

LISTADO DE 
CUENTAS 

DESCRIPCION 
	

AUMENTA 
	

DISMINUYE 

215-22-06-001-000 MANTENIMIENTO Y REPARACION DE EDIFICACIONES 1,000,000 

215-22-06-999-000 OTROS 1,000,001 

215-22-08-007-000 PASAJES, FLETES Y BODEGAJES 60,000 

215-22-08-009-000 SERVICIOS DE PAGO Y COBRANZAS 60,001 

215-22-04-999-000 OTROS 150.000 

215-22-04-999-000 OTROS 150.001 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE 
EVENTOS 

1,000,000 

215-22-08-011-000 SERVICIOS DE PRODUCCIÓN Y DESARROLLO DE 
EVENTOS 

1;000,001 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 859,500 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 859,501 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 1,169,900 

215-22-01-001-000 PARA PERSONAS 1,169,90 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,135,500 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,135,50 

215-22-04-010-000 MATERIAL.PARA MANTENIMIENTO Y REP DE 
INMUEBLES 

500.000 

215-22-04-999-000 OTROS 500,00 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1,000,000 

215-21-04-004-000 PRESTACIONES DE SERVICIOS COMUNITARIOS 1.000,00 

215-22-05-003-000 GAS 1,200,000 

215-22-05-001-000 ELECTRICIDAD 1,200,00 

215-22-05-008-000 ENLACES DE TELECOMUNICACIONES 150,000 

215-22-05-005-000 TELEFONIA FIJA 150.00 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 750,000 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 750,0C 

215-22-09-003-000 ARRIENDO DE VEHÍCULOS 200,000 

215-22-09-999-000 OTROS 200,0C 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 250.000 

215-24-01-008-000 PREMIOS Y OTROS 250.0C 



215-22-01-001-000 
	

PARA PERSONAS 
	

1 464,00 

TOTALES 
	

23,658,900 
	

23,658,90 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE A QUIEN CORRESPONDA Y UNA VEZ HECHO, ARCHÍVESE. 

V/L •/cav. 

Distrilución: 

IsJSr. Jefe Depto. de Administración y Finanzas; 
2 -Archno - 



PLEP7 O LUI—LIAMS 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 31 julio de 2018 

MEMORANDUM N° 702 

DE: ALCALDESA (S.) IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 37 en la cual se solicita el aumento de 

$ 1.464.000.- al programa municipal Programa Día del Niño. Se recomienda 

según Memorándum N° 383 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje de los siguientes Programa Municipales: 

• Fiesta de la Nieve 215-22-01-001 $ 874.000.- 

• Día del Profesor 215-22-01-001 $ 400.000.- 

• Aniversario Municipal 215-22-01-001 $ 190.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

,,,D,I)E C4j, 	 i 
,`,`),----- - -,u40 / \ 5. - 
1 	 \ O 

;j; - • 1 
\ 	 —/c') 

C) il áár kh VARGAS _- 

- 	c tki TE 	?7' s) 1 	i , i 	..-..: 

-- 
-- T- // -i.E--(;\ 	 ALCALDESA (S.) 

—,:-:__ 

/ egv. 
TRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal," 

- Dideco 
- Alcaldía 



A TAPIA VILLARROEL 
JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

■D UIPPTC ) 1JU IL I 

Prtriloolll 
Puerto Williams, 31 de julio del 2018. 

MEMORÁNDUM N° 383 

A : ALCALDESA [S] COMUNA CABO DE HORNOS 
DOÑA JOHANNA CARDENAS VARGAS 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

•
Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°37, 

correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 	 215-22-01-001 	$ 874.000 

DIA DEL PROFESOR 	 215-22-01-001 	$ 400.000 

ANIVERSARIO MUNICIPAL 	215-22-01-001 	$ 190.000 

• 
INGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

PROGRAMA DIA DEL NIÑO 	215-22-01-001 	$ 1.464.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud:, 

PTV/ abs 
Distribución: 



CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, julio de 2018 

MEMORANDUM N° 698 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 34 en la cual se solicita el aumento de 

$ 6.770.000.- al programa municipal Difusión Comunal. Se recomienda según 

Memorándum N° 377 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se rebaje de 

los siguientes Programas Municipales: 

• Programa Mujeres 215-24-01-004 $ 1.370.000.- 

• Adulto Mayor 215-24-01-004 $ 2.000.000.- 

• Turismo Cabo de Hornos 215-24-01-004 $ 1.400.000.- 

• Buen Trato de Niños 215-21-04-004 $ 1.500.000.- 

• Jóvenes al fin del Mundo 215-21-04-004 $ 50d000.- 
, 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

/ egv. 
DISTRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 

ICIO F1RNANDEZ ALARCON 
ALCALDE 



Puerto Williams, Julio de 2018. 

MEMORÁNDUM N° 377 

A :ALCALDE COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNÁNDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna 

N°34, correspondiente a: 

PROGRAMA MUJERES 
ADULTO MAYOR 
TURISMO CABO DE HORNOS 
BUEN TRATO DE NIÑOS 
JOVENES AL FIN DEL MUNDO 

EGRESO  

PROGRAMAS SOCIALES 
215-21-04-004 
215-21-04-004 
215-21-04-004 
215-21-04-004 
215-21-04004 

$1.370.000 
$2.000.000 
$1.400.000 
$1.500.000 
$500.000 

INGRESO  

PROGRAMAS SOCIALES 

$6 770 000 DIFUSION COMUNAL 	 215.21.04.004 

Sin otro particular saluda atentame.nte_a_Ild„,_ 

Q.Q? 

JEFE 
riSARROLLO 

7MUNITAR1 

PTV/ mab 
DISTRIBUCIÓN: 

A Inlelb 

ELA TAPIA VILLARROEL 

JEF:4" 	DESARROLLO COMUNITARIO 



PUEPTC WILLIAMS. 

wissu JiJkik 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, julio de 2018 

MEMORANDUM N° 700 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 36 en la cual se solicita el aumento de 

$ 3.400.000.- al programa municipal Programa Egis. Se recomienda según 

Memorándum N° 379 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se rebaje 

del siguiente Programa Municipale: 

• Campeonatos Comunales 	,215-21-04-004 	$ 3.400.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

RICIO F N EZ ALARCON 
LCALDE 

N.A/ egy. 
DI TRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



Puerto Williams, Julio de 2018. 

MEMORÁNDUM N° 379 

A :ALCALDE COMUNA DE CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solícito a Ud., modificación presupuestaria interna 
N°36, correspondiente a: 

EGRESO  

CAMPEONATOS COMUNALES 
	

21521.04.004 	$3.400.000 

INGRESO  

PROGRAMAS SOCIALES 

PROGRAMA EGIS 
	

215.21.04.004 	$3.400.000 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

Et.A TAPIA VILLARROEL 
CIF,INAIDEPT9. DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ mab 
DISTRIBUCIÓN: 

1.-Alcaldía 
2.- DDC 



Sin otro particular, saluda atentamente, 

O FERNANDEZ ALARCON 
iMCALDE 

nuera: u}LLIAMS 

_ 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 27 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 696 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 33 en la cual se solicita el aumento de 

$ 2.600.000.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 374 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje de los siguientes Programas Municipales: 

• Actividades de Verano 215-24-01-008 $ 500.000.- 

• Día de la Madre 215-24-01-008 $ 600.000.- 

• Día del Padre 215-24-01-008 $ 1.50Q.000.- 

A / egv. 

D TRIBLICIÓN: 
'rector de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



Puerto Williams, Julio de 2018. 

MEMORANDUM N° 374 
A :ALCALDE COMUNA DE CABO DE HORNOS 

DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna 
N°33, correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

ACTIVIDADES DE VERANO 215-24-01-008 $500.000 

DIA DE LA MADRE 215-24-01-008 $600.000 

DIA DEL PADRE 215-24-01-008 $1.500.000 

INGRESO  

PROGRAMAS M UN ICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 	 215.24.01.008 

Sin otro particular saluda atentamente a Ud., 

$2.600.000 

 

‘` 

--PMELA TAPIA VILLARIZÓEL 
Á;p OvbESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ mab 
DISTRIBUCIÓN: 

Alcaldia 
2.- DDC 



E C716  
0..‹. 

, o 
n 

e44r
o  

CIO FERNANDEZ ALARCON 
ALCALDE 

PUERTO 511 

CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 26 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 693 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 32 en la cual se solicita el aumento de 

$ 250.000.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 370 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje de los siguientes Programas Municipales: 

• Actividades de Verano: $ 250.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

DI RIBIJCIÓN: 
- Dir ctor de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



• 
TAPIA VILLARROEL 

TO/DESARROLLO COMUNITARIO 

Puerto Williams, 26 de julio del 2018. 

MEMORANDUM N° 370 

A : ALCALDE COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

• 	

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°32, 

correspondiente a: 

ACTIVIDADES DE VERANO 

FIESTA DE LA NIEVE 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

	

215-24-01-008 	$ 250.000 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES 

	

215-24-01-008 	$ 250.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

1  V/ abs 
atribución: 

I. 	Alcaldía 
2. DIDECO 



puErno Lut,LiAms 
N1941.1-1.1.1Z 

CABO i E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 25 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 686 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 31 en la cual se solicita el aumento de 

$ 750.000.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 368 de la Jefa Dep/tó. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje del Programa Municipal Programós Culturales el:monto señalado con 

anterioridad. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

RICIO FER ANDEZ ALARCON 
AL LDE 

PFA / egv. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Dideco 
- Alcaldía 



s<zi  
-r- a-A TAPIA VILLARROEL 

JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

1 

CIA 
Puerto Williams, 25 de julio del 2018. 

MEMORÁNDUM N° 368 

A : ALCALDE COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N°31, 

correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS CULTURALES 

ACTIVIDADES DE VERANO 	215-24-01-008 	$ 750.000 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 
	 215-24-01-008 

	
$ 750.000 

Sin otro particular, salud 	tamente a Ud; 

PTV/ abs 
Distribución: 



/ ( 	\ 
\JO,x_x_x-- \ 

TRICIO ERNANDEZ ALARCON 

ALCALDE 

PUEP10 WILLIAMS 
falY.SLI .4Jtél 

CABO E HORNOS 
con Ios brazos abiertos 

Puerto Williams, 17 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 644 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 29 en la cual se solicita el aumento de 

$ 1.135.506.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 345 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje de los siguientes Programas Municipales: 

• Día de la Madre: $661.062.- 

• Actividades de Verano: $ 374.444.- 

• Aniversario Municipal: $ 100.000.- 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

} 

/ 	 LCALDE 

Ard /pm/ 



a roa 

- 	_ 
000. 111,110.13Pils 

Puerto Williams, 17 de julio del 2018. 

MEMORÁNDUM N° 345 

A : ALCALDE COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N'29, 

correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES  

DIA DE LA MADRE 	 215-21-04-004 	$ 661.062 

ACTIVIDADES DE VERANO 	215-21-04-004 	$ 374444 (tío 

ANIVERSARIO MUNICIPAL 	215-21-04-004 	$ 100.000 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES  

FIESTA DE LA NIEVE 
	

215-21-04-004 	$ 1.135.506 0 ° 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

N-.1 -- 
  -PAMELA TAPIA VILLARROEL-

,_ 
JEFA-DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

PTVI abs 
Distribución: 



CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 17 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 643 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 28 en la cual se solicita el aumento de 

$ 1.169.900.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 344 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje del Programa Municipal Día de la Madre el monto señalado con 

anterioridad. 

RICIO FI etNANDEZ ALARCON L  
LCALDE 

1FA / egv. 
J.STRIBIJCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 

17  Sin otro particular, saluda atentament, , 



Sin otro par nlat2 Saiudia'atentamente a Ud; 
- 

/ -:„!/ 

7 

, 	d 

— PAMELA TAPIA VILLARnDEL 
JEFA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

Pc12110,1,13..5 
Puerto Williams, 17 de julio del 2018. 

MEMORANDUM N° 344 

A : ALCALDE COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna Nc28, 

correspondiente a: 

DIA DE LA MADRE 

FIESTA DE LA NIEVE 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES  

	

215-22-01-001 	$ 1.169.900 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES  

	

21S-22-01-001 	 $1.169.900 

• 

PTV/ abs 
Distribución: 

I. 	Alcaldía 
2. DIDECO 



IDUEQT0 Ull 
t.‘ 7.11. 

anterioridad. 

Sin otro particular, saluda atentam nte, 

r 
TRICIO R ANDEZ ALARCON 

LCALDE 

CABO E HORNOS 
con bs brazos abiertos 

Puerto Williams, 17 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 642 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNÁNDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 

DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 27 en la cual se solicita el aumento de 

$ 859.501.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 343 de la Jefa Depto. Desarrollo Comunitario que se 

rebaje del Programa Municipal Día de la Mujer el monto señalado con 

PFA / egv. 
DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 

- Alcaldía 



, 
A‘vrti<irALii.x>,  
0...0.11,~0~CamOw• 

/\■ 

- -- 
CABO pE HORNOS 
COI os „„os ISS1L os  

Puerto Williams, 17 de j'AH° del 2018. 

MEMORÁNDUM N° 343 

A : ALCALDE COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DOÑA PAMELA TAPIA VILLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N'27, 

correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

DIA DE LA MUJER 
	 215-24-01-008 

	
$ 859.501 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES 

FIESTA DE LA NIEVE 
	

215-24-01-008 
	

$ 859.501 

Sin otro particular 	entamente a Ud; 

TAPIA VILLARROET-
<:FA DEPTO DESARROLLO COMUNITARIO 

PTV/ abs 
Distribución: 

1. Alcaldía 
2. DIDECO 



CABO E HORNOS 
con los brazos abiertos 

Puerto Williams, 10 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 615 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 26 en la cual se solicita el aumento de 

$ 1.000.000.- al programa municipal Fiesta de la Nieve 2018. Se recomienda 

según Memorándum N° 331 del Jefe Depto. Desarrollo Comunitario (S.) que se 

rebaje del Programa Municipal Fiesta Patrias el monto señalado con 

- anterioridad. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

rT. 
) 

TRICIO FÉRIVANDEZ ALARCON 
ALCALDE 

4tA / egv. 

DISTRIBUCIÓN: 
- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



FIESTA DE LA NIEVE 

Sin otro p 

215-22-08-011 	 $1.000.000 

atentamente a Ud; 

JEFE 	\ 
DESARROLLO 	, 
COMUNITARIO /1"-t!.' 

NRIQUE CAMBLOR VILA 
PTO DESARROLLO COMUNITARIO [S] 

CABO NE 
Puerto Williams, 10 de julio del 2018. 

MEMORÁNDUM N° 331 

A : ALCALDE COMUNA CABO DE HORNOS 
DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFE DEL DEPARTAMENTO DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DON ENRIQUE CAMBLOR VILA [S) 

Por medio del presente, solicito a Ud., modificación presupuestaria interna N176, 

• 	correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS MUNICIPALES 

FIESTAS PATRIAS 
	

215-22-08-011 
	

$1.000.000 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES 

e 

ECV/ abs 
Distribución: 

I. 	Alcaldía 

2. DIDECO 



CABO E HORNOS 
con tos brazos abiertos 

Puerto Williams, 05 de julio de 2018 

MEMORANDUM N° 600 

DE: ALCALDE IL. MUNICIPALIDAD CABO DE HORNOS 
DON PATRICIO FERNANDEZ ALARCON 

A: DIRECTOR DE ADMINISTRACION DE FINANZAS Y PERSONAL MUNICIPAL 
DON SERGIO SOTO CRUZ 

Por medio de la presente me es grato saludar y solicitar la realización de 

la modificación presupuestaria interna N° 25 relacionada con Día del Padre por 

un monto de $150.000.- Según Memorándum N° 321 de la lefa Depto. 

Desarrollo Comunitario que se adjunta. 

Sin otro particular, saluda atentamente, 

( 

TRICIO FrANDEZ ALARCON 
ALCALDE 

PFA/ egv. 
DISTRIBUCIÓN: 

- Director de Administración de Finanzas y Personal Municipal 
- Alcaldía 



,zsiliin'if,sim 	
be OatilZWOORPZIMOélICM 

PirOPOPIIPs 

PLIC110 Williams, 04 de julio dei 20)8. 

MEMORÁNDUM N° 321 

A : ALCALDE COMUNA 
CABO DE HORNOS 

DON JAIME FERNANDEZ ALARCON 

DE : JEFA DEL DEPARTAMENTO 
DE DESARROLLO COMUNITARIO DOÑA PAMELA TAPIA V1LLARROEL 

Por medio del presente, solicito a Lid., modificación presupuestaria afurna correspondiente a: 

EGRESO 

PROGRAMAS  SOCALES 

OFICINA ADULTO MAYOR 	2L5-22-04-999 	$ 1.50.000 

INGRESO 
PROGRAMAS MUNICIPALES 

DIA DEL PADRE 	
215-22-04-999 	$ 150.000 

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud; 

PTV/ rnab 
Distribución: 

J. 	Alcaldía 
2. DIDECO 

TAPIA VILLARROEL 
\ 	 DESARROLLO COMUNITARIO 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24

